
 

CITTA' DI MONDRAGONE
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Caserta

 

AREA IV - POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale dei Decreti Sindacali n. 32 del 23-03-2020

Oggetto: DECRETO PROTEZIONE CIVILE

 
 
 

Decreto  n.                                                           
IL SINDACO

 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale del 29/07/2008 con la quale veniva approvato il
Regolamento dei Volontari di Protezione Civile al fine di costituire il Nucleo Comunale di Protezione
Civile;

 
Vista la necessità urgente di costituire il gruppo comunale di protezione civile determinata
dall’emergenza “Covid 19”;

 
Viste le domande di iscrizione al gruppo volontari protezione civile di Mondragone;
 
Vista la nota del Comandante della Polizia Locale che ha esaminato le domande e i curriculum
indicando tre nominativi ai quali poter affidare il coordinamento temporaneo dei volontari protezione
civile;

 
Considerato che " Il Sindaco ai sensi dell'art. 15 della legge 225/92, è autorità comunale di protezione
civile e assume al verificarsi dell'emergenza sul territorio comunale, la direzione e il coordinamento dei
servizi di soccorso e assistenza alla popolazione. Il Sindaco è responsabile unico del gruppo comunale
di protezione civile e può nominare fra i componenti dello stesso un Coordinatore, con compiti di
indirizzo e di raccordo tra il Sindaco e il gruppo stesso, per le attività di protezione   civile'';

 
Vista la PEC del 19.03.2020 inviata dal neo costituito gruppo comunale della Protezione Civile di
Mondragone, con la quale tutti gli iscritti, preso atto della nomina con decreto sindacale nr. 29 del
17.03.2020, del coordinatore Geom. A. SANTAMARIA, hanno dichiarano di aver preso atto della
stessa e considerata l’impossibilità, causa l’emergenza COVID-19, di costituirsi in assemblea ai
sensi dell’art. 6 regolamento, sottoscrivevano all’unanimità l’allegato documento con il quale
proponevano al Sindaco l’emissione del presente decreto, ribadendo la volontà di mantenere la
nomina del Geom. Aldo SANTAMARIA, quale coordinatore e proponendo, quale vice coordinatore
il I° M.llo dell’esercito Antonio PACIFICO e il LgoT. dell’esercito in pensione Massimo
GIOVAGNOLI ed il Geom. Michele NUZZI quale Capo Squadra;

 
Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra;

 

Decreto Sindacale n. 32  del 23-03-2020

1/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



Visto l 'art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;
 

Visto l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 1 12;
 

Visto il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9 novembre
2001, n. 401;

 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

 
D E C R E T A

 
1.       Di confermare la nomina di coordinatore del gruppo di Protezione Civile di Mondragone
nella persona del Geom. Aldo SANTAMARIA;
2.       Di condividere la nomina e demandare la stessa al coordinatore, quali vice coordinatori
del Nucleo comunale di protezione civile, il I° M.llo dell’esercito Antonio PACIFICO e il
LgoT. dell’esercito in pensione Massimo GIOVAGNOLI;
3.       Di condividere la nomina e demandare la stessa al coordinatore, quale Capo Squadra del
gruppo di Protezione Civile di Mondragone del Geom. Michele NUZZI

       3. di disporre che il presente decreto sia pubblicato albo on line e notificato al coordinatore
nominato.

 

 
 

 

                                                                                                      Il Sindaco
                                                                                                  Dott. Virgilio Pacifico

 

Decreto Sindacale n. 32  del 23-03-2020

2/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


